
Na temelju članka 23., stavak 3. Statuta Instituta Ruđer Bošković, uz dobiveno mišljenje
Znanstvenog vijeća od 16. svibnja 2023. godine, Upravno vijeće Instituta Ruđer Bošković je na
svojoj 5. sjednici, održanoj 14. lipnja 2023. godine donijelo sljedeći

PRAVILNIK
O RASPODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE

ZNANSTVENE DJELATNOSTI U 2023. GODINI

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuje se iznos financijskih sredstava namijenjenih financiranju
troškova znanstvene djelatnosti u 2023. godini u okviru financijskih sredstava koja su
doznačena, odnosno koja će biti doznačavana Institutu Ruđer Bošković (u daljnjem tekstu:
Institut) od Ministarstva znanosti i obrazovanja na ime programskog financiranja na javnim
znanstvenim institutima u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Programska sredstva za znanost),
namjene koje se mogu financirati Programskim sredstvima za znanost, raspodjela tih
sredstava te rok za njihovo korištenje.

Članak 2.

Slijedom Odluke o isplati prve rate financijskih sredstva za programsko financiranje na
javnim znanstvenim institutima u 2023. godini, KLASA: 640-02/23-03/00003 URBROJ: 533-03-
23-0001 od 31. ožujka 2023. godine te očekivanih sredstava preostalog dijela programskog
financiranja Instituta u 2023. godini, utvrđuju se Programska sredstva za znanost u iznosu od
464.529,83 EUR (3.500,000,00 HRK).

li. PRIHVATUIVI TROŠKOVI

Članak 3.

Programska sredstva za znanost mogu se koristiti za financiranje (prihvatljivi troškovi):

• osnovne znanstvene djelatnosti, nabave uredskog materijala i uredske opreme i
druge administrativne troškove, nabave računala, knjiga, časopisa, pretplate na
stručne i znanstvene on-line baze podataka te povezane troškove

• razvoja sustava znanosti, kao što su nabava, popravak ili razvoj male, srednje i
kapitalne opreme; laboratorijski potrošni materijal; laboratorijski uzorci i životinje;
plinovi i kemikalije; terenski znanstveni rad i anketiranje; građevinski radovi; potrošni
terenski materijal i drugi slični troškovi

• rada ureda za transfer tehnologije i ureda za znanost
• provedbe programa i aktivnosti popularizacije znanosti
• postizanja općih strateških i specifičnih ciljeva Instituta

7 



• provedbe ugovorenih projekata, uključujući predfinanciranje, odnosno učešća za
financiranje međunarodnih projekata koji se financiraju iz međunarodnih zajmova i
fondova

• diseminacije istraživačkih rezultata i mobilnosti istraživača na nacionalnoj i
međunarodnoj razini (publiciranje, sudjelovanje na kongresima i simpozijima što
uključuje dnevnice, smještaj, kotizacije, prijevoz te povezane troškove)

• izdavanja znanstvenih časopisa, znanstveno-stručnih časopisa i časopisa za
popularizaciju znanosti

• poslijediplomskih studija i usavršavanja mladih znanstvenika (prvenstveno asistenata
i viših asistenata) zaposlenih na Institutu.

Članak 4.

Programska sredstva za znanost ne mogu se koristiti za financiranje sljedećih rashoda:
• rashodi za zaposlene (npr. plaća, dodatci na plaću, stimulacija, dodatak za

prekovremeni rad, materijalna prava i sl.)
• troškovi reprezentacije.

Ili. RASPODJELA PROGRAMSKIH SREDSTAVA ZA ZNANOST

Članak S.

Programska sredstva za znanost raspodjeljuju se za svrhe te u visini kako slijedi
(Prilog 1.):

a) ZNANSTVENI RAD ZAVODA, u visini od 256.026,74 € (:::: 55,1 % Programskih sredstava za
znanost)

Iznos predviđen za znanstveni rad zavoda dodijelit će se zavodima odnosno centrima
Instituta ovisno o broju znanstvenika zaposlenih na neodređeno vrijeme u pojedinom zavodu
odnosno centru, prema tablici u Prilogu 2. ovoga Pravilnika.

O daljnjoj raspodjeli sredstava dodijeljenih pojedinom zavodu odlučuje vijeće tog
zavoda, a o raspodjeli sredstava dodijeljenih pojedinom centru, svi znanstvenici zaposleni u
tom centru.

b) AKTIVNOSTI TRANSFERA ZNANJA, u visini od 20.000,00 € (:::: 4,3 % Programskih sredstava za
znanost)

Iznos predviđen za aktivnosti transfera znanja koristit će se u svrhu zaštite i
komercijalizacije intelektualnog vlasništva Instituta. Sredstvima raspolaže ravnatelj na
prijedlog Povjerenstva za intelektualno vlasništvo odnosno Odjela za projekte i transfer znanja
Instituta.

c) ZNANSTVENI ČASOPISI, u visini od 60.003,09 € (:::: 12,9 % Programskih sredstava za znanost)

Iznos je predviđen za nabavu knjiga i časopisa te pretplatu na stručne i znanstvene on
line baze podataka, članarine i licence. Sredstvima raspolaže ravnatelj na prijedlog Centra za
znanstvene informacije.

4 



d) ODRŽAVANJE KAPITALNE OPREME, u visini od 40.000,00 € P: : : : 8,6 % Programskih sredstava
za znanost)

Sredstvima raspolaže ravnatelj na prijedlog Povjerenstva za kapitalnu opremu.

e) NAGRADE ZA NAJBOLJI ZNANSTVENI RAD ZNANSTVENIKA I ZA DOPRINOS ZNANSTVENIKA
UGLEDU INSTITUTA U 2022. GODINI, u visini od 41.000,00 € P: : : : 8,8 % Programskih sredstava
za znanost)

Iznos predviđen za nagrade dodijelit će se znanstvenicima, dobitnicima godišnje nagrade
Instituta za najbolji znanstveni rad u 2022. godini, za svaki nagrađeni rad (Odluka Broj: 01-
6808/2-2022. od 30. prosinca 2022.) i zaposlenicima, dobitnicima godišnje nagrade za
doprinos ugledu Instituta u 2022. godini. Dodijeljeni iznosi nalaze se u Prilogu 3. ovoga
Pravilnika. U slučaju da neki od zaposlenika navedenih u Prilogu 3. ne želi prihvatiti ovaj poticaj
ili ga nije u mogućnosti iskoristiti za prihvatljive troškove (npr. dobitnik koji više nije u radnom
odnosu) sukladno ovome Pravilniku, ta se sredstva odlukom ravnatelja mogu dodijeliti drugom
zaposleniku ili prenamijeniti za druge svrhe navedene u članku 3. ovoga Pravilnika.

f) MOBILNOST ISTRAŽIVAČA, u visini od 25.000,00 € P: : : : 5,4 % Programskih sredstava za
znanost)

Iznos predviđen za mobilnost istraživača dodjeljuje se s ciljem jačanja međunarodne
suradnje u svim područjima znanstvenog istraživanja. Sredstva su namijenjena za financiranje
sljedećih troškova:

• kratkoročni studijski posjeti mladih znanstvenika (prvenstveno asistenata i viših
asistenata) inozemnim laboratorijima, u trajanju do 30 dana, i to:

o putni troškovi u iznosu do najviše 400,00 €
o troškovi smještaja i dnevnica u iznosu do najviše 1.100,00 € 

• troškovi boravka istaknutih inozemnih istraživača na Institutu radi održavanja
institutskih seminara, u trajanju do 3 dana, i to:

o putni troškovi u iznosu do najviše 600,00 € 
o troškovi smještaja i dnevnica u iznosu do najviše 300,00 € 6 

Sredstva se dodjeljuju temeljem poziva ravnatelja, a ravnatelj će po provedenoj ocjeni
podnijetih prijedloga odlučiti o raspodjeli sredstava.

g) POPULARIZACIJA ZNANOSTI, u iznosu od 12.500,00 € P: : : : 2,7 % Programskih sredstava za
znanost)

Financirat će se troškovi aktivnosti popularizacije znanosti kao što su: usluge
popularizacije, promidžbe i informiranja te medijskog praćenja, računalne usluge, programi i
oprema, seminari i slično. Sredstvima raspolaže ravnatelj na prijedlog Odsjeka za odnose s
javnošću i promidžbu popularizacijskih projekata Instituta.

h) POTICANJE PUBLICIRANJA U PRESTIŽNIM ČASOPISIMA, u visini od 10.000,00 € (:::: 2,2 %
Programskih sredstava za znanost)

Iznos je predviđen za poticanje publiciranja u časopisima sadržanim u bazi Nature lndex
(https://www.natureindex.com/faq#journals) te časopisima sadržanim u bazi podataka Web
of Science Core Collection, s faktorom utjecaja unutar prvih 10 % u odgovarajućoj kategoriji.
Sufinancirat će se troškovi objave radova u navedenim časopisima te drugi uz to vezani
opravdani troškovi. Sredstvima raspolaže ravnatelj na prijedlog znanstvenika.

3



IV. ROK ZA KORIŠTENJE PROGRAMSKIH SREDSTAVA ZA ZNANOST

Članak 6.

Programska sredstva za znanost iz ovoga Pravilnika potrebno je utrošiti do 31. prosinca
2023. godine.

U slučaju da Programska sredstva za znanost budu djelomično utrošena do 3. prosinca
2023. godine, ravnatelj neiskorištena sredstva može prenamijeniti za druge svrhe.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči
Instituta i primjenjivat će se do 31. prosinca 2023. godine.

Osim što će se objaviti na oglasnoj ploči, ovaj Pravilnik učinit će se javno dostupnim
objavom na internetskim stranicama Instituta.

Ur.broj: 010-2507/3-2023.
Zagreb, 14. lipnja 2023.

Predsjednik Upravnog vijeća

~·.~

--- ·-~rko Pavić

Utvrđuje se da je Pravilnik o raspodjeli financijskih sredstava za financiranje znanstvene
djelatnosti u 2023. godini objavljen na oglasnoj ploči dana 15. lipnja 2023. godine i stupa na
snagu dana 23. lipnja 2023. godine.

Ravnatelj

V.P\. 5~~*' 
dr. se. David Matthew Smith

4



PRILOG 1. Ukupna raspodjela Programskih sredstava za znanost

Svrha Ukupno(€}

ZNANSTVENI RAD ZAVODA 256.026,74 €

AKTIVNOSTI TRANSFERA ZNANJA 20.000,00 €

ZNANSTVENI ČASOPISI 60.003,09 €

ODRŽAVANJE KAPITALNE OPREME 40.000,00 €

NAGRADE 41.000,00 €

MOBILNOST ISTRAŽIVAČA 25.000,00 €

POPULARIZACIJA ZNANOSTI 12.500,00 €

POTICANJE PUBLICIRANJA 10.000,00 €

Ukupno 464.529,83 €

5



PRILOG 2. Raspodjela programskih sredstava za znanstveni rad zavoda/centara

Broj Udio Ukupno po
Zavod/Centar znanstvenika znanstvenika zavodu(€)

(31. 12. 2022.) (::: %)

Zavod za teorijsku fiziku 19 5,6% 14.434,74 €

Zavod za eksperimentalnu fiziku 33 9,8% 25.070,87 €

Zavod za fiziku materijala 26 7,7% 19.752,80 €

Zavod za elektroniku 7 2,1% 5.318,06 €

Zavod za fizičku kemiju 29 8,6% 22.031,97 €

Zavod za organsku kemiju i biokemiju 33 9,8% 25.070,87 €

Zavod za kemiju materijala 33 9,8% 25.070,87 €

Zavod za molekularnu biologiju 34 10,1% 25.830,59 €

Zavod za molekularnu medicinu 42 12,5% 31.908,38 €

Centar za istraživanje mora 20 5,9% 15.194,47 €

Zavod za istraživanje mora i okoliša 51 15,1% 38.745,88 €

Centar za nuklearnu magnetsku rezonanciju 6 1,8% 4.558,34 €

Centar za detektore, senzore i elektroniku 2 0,6% 1.519,45 €

Centar za informatiku i računarstvo 2 0,6% 1.519,45 €

Ukupno 337 100,0% 256.026,74 €

6



PRILOG 3.Raspodjela programskih sredstava za godišnje nagrade
Nagrade za najbolji znanstveni rad i za doprinos ugledu Instituta u 2022. godini.

{Napomena: * označava prestanak radnog odnosa)

Nagrađeni zaposlenik Iznos(€)
Andreja Ambriović-Ristov 500,00 €
Oleg Antipin 500,00 €
lvana Antol 500,00 €
Danijela Bakarić 500,00 €
Jahmall Bersini* 1.000,00 €
Damir Borković 500,00 €
Iva Božičević Mihalić 500,00 €
Matej Bubaš 500,00 €
Andrea Budiša* 500,00 €
Athanasios Chatzistavrakidis 500,00 €
lrena Ciglenečki-Jušić 500,00 €
Tihana Čižmar 500,00 €
lvana Coha 500,00 €
Clea Denamiel 500,00 €
lvana Fabijanić 500,00 €
Hrvoje Gebavi 500,00 €
Manojit Ghosh 500,00 €
Salvatore Marco Giampaolo 1.500,00 €
Jelena Godrijan 500,00 €
Ana Hant 500,00 €
Lucija Hok 500,00 €
Mile lvanda 500,00 €
Maja Jazvinšćak Jembrek 500,00 €
Tajron Jurić 500,00 €
Marko Karlušić 500,00 €
Matej Kern 500,00 €
Budimir Kliček 500,00 €
Renata Kobetić 500,00 €
Ivica Kopriva 500,00 €
Marino Korlević 500,00 €
Marko Košiček 500,00 €
Sara Koska 500,00 €
Domagoj Leljak* 500,00 €
Mavro Lučić 500,00 €
Stipe Lukin* 500,00 €
Daniel Mark Lyons 500,00 €
Nadica Maltar-Strmečki 500,00 €
Lucija Mandić 500,00 €

Nagrađeni zaposlenik Iznos(€)
Davor Margetić 500,00 €
Jelena Martinčić 500,00 €
Mateja Matišić 500,00 €
Blaženka Melić 500,00 €
Nevenka Meštrović 500,00 €
Stefano Antonio Mezzasalma 500,00 €
Tatjana Mijošek 500,00 €
Petra Mikolčević 500,00 €
Ratko Mileta 500,00 €
Lidija Milković 500,00 €
Krešimir Molčanov 500,00 €
lvan Nišandžić 500,00 €
Iva Orehovec 500,00 €
Sandi Orlić 500,00 €
Lovro Palaversa 500,00 €
Nata lija Panta Ion Juraj 500,00 €
Tina Paradžik 500,00 €
Kornelija Passek-Kumerički 500,00 €
Abra Penezić 500,00 €
Jasminka Popović 500,00 €
Bastien Proust 500,00 €
Marijana Radić Stojković 500,00 €
Arash Ranjbar 500,00 €
Patrik Risteski* 500,00 €
Tania Robens 500,00 €
Marko Rožman 1.000,00 €
lvan Senta 500,00 €
Ana Sunčana Smith 1.500,00 €
Mirta Smodlaka Tanković 500,00 €
Vilko Smrečki 500,00 €
Tomislav Stolar 1.000,00 €
Iva Marija Tolić 500,00 €
Luka Turić 500,00 €
Andrija Vinković 500,00 €
Martina Vrankić 500,00 €
Kruno Vukušić 500,00 €
Vinko Zlatić 500,00 €

7


